

Pressmeddelande

Från SÄS

2015-06-17 08:30

SÄS anmäler ett patientärende till IVO enligt Lex Maria

Södra Älvsborgs Sjukhus har skickat in en anmälan till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) enligt Lex Maria. Lex Maria-anmälningar görs för att öka patientsäkerheten och sprida kunskap nationellt. Händelsen gäller ett barn i förskoleåldern som efter ca tre veckor med frekvent lindrigare huvudvärk inkom till barnakutmottagningen på grund av plötsligt påkommen svår huvudvärk, påverkat allmäntillstånd och kräkningar. Efter en inledande undersökning planerade läkaren för en akut datortomografiröntgen av hjärnan. Barnet förbättrades dock något och då det uppstod en misstanke om migrän valde läkaren att avvakta under observation. Efter ca tre timmar fick barnet och föräldrarna gå hem. De återkom följande dag då huvudvärken och påverkan åter försämrats. En datortomografiröntgen visade en vidgning av ett blodkärl i hjärnan (aneurysm) och med en åtföljande hjärnblödning. Barnet överfördes akut till neurokirurgen på Sahlgrenska universitetssjukhuset där man genom operation via katetrar (slangar i blodkärlen) åtgärdade aneurysmet. Händelsen bedöms som en vårdskada då chefläkaren anser att röntgen borde ha gjorts vid första besöket på grund av de allvarliga symtomen. Barnet har återhämtat sig väl men har ännu en del kvarvarande besvär Varför anmälan enligt Lex Maria? Chefläkaren anmäler händelsen till IVO enligt patientsäkerhetslagen och Lex Maria- förordningen. Det är vårdgivarens skyldighet att anmäla till IVO om en patient i samband med hälso- och sjukvård drabbats av, eller utsatts för risk att drabbas av en allvarlig vårdskada. Lex Maria-anmälningar görs för att stärka patientsäkerheten. Sjukhuset gör en grundlig utredning av händelsen för att upptäcka brister i vården och kunna göra viktiga förbättringar. Lex Maria anmälningar ger möjlighet att sprida erfarenheterna nationellt och därmed minska risken för upprepning.

Kontaktperson: Chefläkare Jerker Isacson, tfn 033-6161000
Pressjouren, tfn 033-6162444

Publicerad av: Kerstin Holm Epost: kerstin.holm@vregion.se